Gestão Pública: a visão dos Técnicos Administrativos em Educação das Universidades Públicas e Institutos Federais (GPTAE)[image: ]
[bookmark: _heading=h.2et92p0]ANEXO B - DECLARAÇÃO DE VOLUNTARIEDADE

Eu,***, nacionalidade: ***, portador do CPF (de acordo com o Portal da Transparência) nº: ***, Profissão/cargo:***, lotado(a) no(a) ***, declaro para os devidos fins que, caso selecionado, participarei da Comissão Científica da “Gestão Pública: a visão dos Técnicos Administrativos em Educação das Universidades Públicas e Institutos Federais”, doravante denominado GPTAE, como:
(    ) PARECERISTA AVALIADOR/REVISOR DE CONTEÚDO TEXTUAL;
(   ) PARECERISTA REVISOR DE LÍNGUA PORTUGUESA
(   ) PARECERISTA REVISOR DE NORMAS DA ABNT,
(    ) PARECERISTA REVISOR DE LÍNGUA INGLESA ou
(    ) DESIGNER GRÁFICO.
Participarei de forma não-eventual, para a publicação do nono volume da Coletânea “Gestão Pública: a visão dos Técnicos Administrativos em Educação das Universidades Públicas e Institutos Federais” e demais produções advindas do GPTAE neste ano de 2022.
Diante disso, comprometo-me em assumir esta atividade VOLUNTÁRIA durante a produção deste nono volume da Coletânea e estou ciente de que na hipótese de não cumprir prazo(s) e atividade(s) a mim designados serei considerado/a como desistente, e, portanto, meu nome não constará das informações bibliográficas pertinentes à publicação final do ebook.
Assino o presente documento dando plena validade.

(cidade)***/(Estado)***, ** de **** de 2022.

________________________________________
***(nome completo do declarante e assinatura)
TELEFONE: (**) *****-****  E-MAIL:****@****

Obs.: Este documento deve ser devidamente assinado e encaminhado em formato PDF.

Grupo no Facebook: https://www.facebook.com/groups/GestaopublicanavisaodosTAEs/
E-mail: taepublicaartigoselivros@gmail.com  Blog: https://taepublicaartigoselivros.wordpress.com/

Página 1 de 2
image1.png